
令和元年７月  
 

寮生保護者の皆様へ 
 

豊田工業高等専門学校 副校長（寮務担当） 
金 坂 尚 礼 

 
閉寮に伴う荷物搬出について 

 

平素より，本校学寮の運営に関し，御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
８月６日（火）～９月２０日（金）の夏季休業に伴い，８月２日（金）～９月２２日（日）は学生寮の夏

季閉寮期間となります。 
 つきましては，下記事項に御留意いただき，閉寮日は手荷物程度の帰宅となるよう，円滑な閉寮作業に御

協力をお願いいたします。 
 

記 

１ 荷物の搬出について 

(1) 宅急便について 

売店で随時（８月２日(金)は，ﾒﾃﾞｨｱﾙｰﾑ(学習室)にて 15時 30 分から 17 時）取り扱っています。 
 

(2) 自家用車などでの荷物搬出について 

   今年度は校舎改修工事のため,第３駐車場の利用が大幅に制限されます。  

【７月１２日（金）から８月１日（木）】※自家用車での荷物搬出はこの期間でお願いいたします。 

ア ７月１２日（金）から台車倉庫を開放します。交通整理は行いませんので，校内ではより慎 

重な運転（制限速度 15km/h）をお願いいたします。 

イ 女子寮の荷物搬出補助のため，女子寮生１人につき保護者１名（女性のみ）が女子寮内に立 

ち入れます。玄関にあります「保護者証」を必ず身につけて立入りください。 

また男子寮への保護者の方の立入りは御遠慮ください。 
 

 【閉寮日（８月２日（金））】 

16：30～18：00 ※ この時間に寮内の清掃等を行い，帰宅します。 

ア 手荷物程度での帰宅となるよう事前の荷物搬出に御協力お願いいたします。 

    イ 保護者の方にお越し頂く必要はありません。 

    ウ 寮内への保護者の方の立入りは御遠慮ください。 
 

 【荷物搬出日（８月４日（日））】※閉寮日までに荷物搬出ができなかった場合の予備日となります。 

   9：30～12：00 ※ 搬出する荷物がある場合は，この時間内にお願いします。 

    寮内への保護者の方の立入りは御遠慮ください。 

 

   ※ 学年末閉寮について 

     令和２年２月１９日(水)閉寮日・２月２２日(土)荷物搬出日について，やむを得ず自家用車で 

荷物搬出を行う場合，周辺住民の方にご迷惑をおかけしないよう，事前許可制とさせて頂きます。 

 

２ 開寮日について   開寮日時   ９月２３日（月・祝） 9：00～16：00 

16 時 30 分  アセンブリ 

17 時 30 分～ 夕食 

21 時     点呼（創志寮男子，栄志寮は２２時） 

 

３ その他 

(1) 創志寮北側の職員宿舎駐車場及び周辺道路は絶対に使用しないでください。 

(2) 部活動の試合，就職活動，進学，慶弔行事により，閉寮日，荷物搬出日に作業できない方は，８月１

日（木）までの荷物搬出をお願いいたします。閉寮日に欠席する場合，書類の提出が必要となります。

（７月アセンブリにて周知。） 

(3) 閉寮期間中は寮内に入れません。各居室の清掃・修繕等を行いますので，全ての荷物を自宅に持ち帰

るようお願いいたします。 

(4) ８月１３日（火）～８月１５日（木）は夏季一斉休業のため，学校への立ち入りができません。 
 

 


